

PROTOKÓŁ Nr 30/22

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nasielsku, odbytego w dniu 28 września 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku.

Obecni wg. listy obecności.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Fronczak o godzinie 10.00 rozpoczął posiedzenie. Poinformował, że w komisji bierze udział 5 radnych, co stanowi wymaganą większość do podejmowania prawomocnych opinii. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia:**

- 1) Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Nasielsk za I półrocze 2022 r., informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nasielsk, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r.: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Nasielsku, Nasielskiego Ośrodka Kultury oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 r.
- 4) Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.
- 5) Zapytania i wolne wnioski.

Powyższy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do obrad dołączył radny Rafał Dłutowski, w komisji bierze udział 6-ciu radnych.

Ad. 1 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Nasielsk za I półrocze 2022 r., informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nasielsk, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2022 r.: Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Nasielsku, Nasielskiego Ośrodka Kultury oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nasielsku.

Informacja została przyjęta bez uwag.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nasielsk.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 r.

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski poinformował, że jest przygotowana autopoprawka do projektu uchwały, w związku z wprowadzeniem dodatku węglowego oraz rozstrzygnięciem przetargu na przebudowę drogi gminnej w Andzinie.

Radny Mirosław Świdorski pytał czy zadanie pn. „Budowa drogi w Andzinie” jest wspierane przez FOGR i ile dokładamy środków z budżetu gminy na tą inwestycję.

Skarbnik Nasielska potwierdził, 100 tys. zł to kwota dofinansowania a dokładamy 360 tys. zł.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Nasielsk na 2022 r.

Ad.4 Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady.

Przewodniczący Komisji odczytał wniosek Fundacji „Bądźmy Razem” o zarezerwowanie środków finansowych na zadanie pn. „Aktywizacja Seniorów poprzez prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych na rzecz słuchaczy Nasielskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku” w roku 2023. Poinformował, że jest to wniosek do przyszłorocznego budżetu.

Skarbnik Nasielsk powiedział, że kwota tegoroczna tj. 20 tys. zł na pewno będzie zabezpieczona, podanie będzie rozpatrywane przy projektowaniu budżetu.

Ad.5 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Mirosław Świdorski chciałby wiedzieć czy jest zagrożenie, że którąś z naszych szkół nie będzie stać na kupno materiałów do ogrzania i planowanie jest ich zamykanie i przechodzenie w system zdalny.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że ta kwestia była poruszana na poprzednich komisjach i z wypowiedzi Zastępcy Burmistrza wynikało, że nie ma takiego zagrożenia.

Radny Tomasz Pietras przypomniał, że radny Andrzej Pacocha zgłaszał wniosek o przeznaczenie 30 tys. zł na OSP Nuna, chciałby gdzie ta kwota znajduje się w budżecie, czy została uwzględniona czy też będzie ujęta w przyszłym roku i jak powiedział Skarbnik Nasielska Burmistrz na chwilę obecną nie uwzględnił tego wniosku.

Radny Tomasz Pietras dodał, że to była decyzja Rady i ta kwota powinna być zabezpieczona w budżecie.

Skarbnik Nasielska dodał, że Burmistrz może ale nie musi uwzględnić wniosku a jedyną zmianę radny może wprowadzić podczas sesji budżetowej.

Radny Rodryg Czyż zwrócił uwagę, że dokładamy 50 tys. zł do termomodernizacji budynku użyteczności publicznej, chciałby wiedzieć o który budynek chodzi.

W uchwale dużo się przewija informacji na temat pomocy dla Ukraińców, czy któraś z tych pomocy dotyka budżetu naszej gminy.

Skarbnik Nasielska wyjaśnił, że pomoc dla Ukraińców tj. zmiana klasyfikacji, są to pieniądze z funduszu pomocy, nie ma tu środków gminy, zmieniła się klasyfikacja która nakazuje dostosowanie w ciągu 3 miesięcy.

Kwota 50 tys. zł to dołożenie na wykonanie nawierzchni podłogi, nie wie w którym budynku.

Radny Rodryg Czyż zapytał jaka jest ogólna kwota jaką gmina wypłaciła na pomoc Ukraińcom.

Całość funduszu pomocy to ok. 1,4 mln zł, jak powiedział skarbnik Nasielska.

Radny Dawid Domała prosił o wyjaśnienie zapisu działu 801 i kwoty 26 tys. zł na zadanie modernizacja infrastruktury oświatowej w gminie Nasielsk.

Skarbnik Nasielska powiedział, że dostaliśmy informację o pozyskaniu z polskiego ładu dofinansowania na modernizację jednostek oświatowych, są to przede wszystkim wymiany dachów i musimy stworzyć do tego tzw. PFU czyli program funkcjonalno-użytkowy, tj. zaczątek do dalszej realizacji, która jest przewidziana na rok 2023.

Radny Mirosław Świdorski pytał czy ten program będą robić pracownicy urzędu czy będzie to zadanie zlecone firmie zewnętrznej i jak powiedział Skarbnik Nasielska będzie to firma zewnętrzna.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów o godzinie 10.25 zakończył zdalne posiedzenie komisji.

Protokołowała

Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Fronczak

